
فعالان حقوق بشر در ایران:
در مقابل هجمه دستگاه امنیتی عقب نخواهیم نشست

يکشنبه ۲٣ اسفند ۱٣٨٨ – ۱۴ مارس ۲۰۱۰
دادسراى عمومى و انقلاب تهران شامگاه روز شنبه با انتشار اطلاعیهاى
اعلام کرد، ۳۰ نفر به اتهام مشارکت در «جنگ سایبرى آمریکا» علیه

جمهورى اسلامى بازداشت شدهاند.
در بخشى از این اطلاعیه آمده است: « تعدادى از مهمترین شبکههاى
سازمان یافته جنگ سایبرى آمریکا که توسط گروههاى ضدانقلاب راه
اندازى شده بود، با انجام سلسله اقدامات وعملیات پیچیده امنیتى
در حوزه فناورى اطلاعات و ارتباطات (متلاشى شده و) برخى از متهمان
و عناصر مرتبط و موثر آنها شناسایى و ۳۰ نفر از آنها دستگیر

شدند.»
دبیرخانه مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران روز یکشنبه اعلامیه ای
انتشـار داده و ضمـن رد قاطعـانه ی اتهامـات و ادعاهـای دادسـرای
تهران، تاکید کرده است این دستگیری ها تاثیری در فعالیت های آن
نداشته و از ادامه ی فعالیت های خود در راه حقوق بشر در ایران،

منصرف نخواهد شد:

اطلاعیه مطبوعاتی / دستگیریهای گسترده، شماره ۱
مورخ ۲۲ اسفند ماه، دادستانی عمومی و انقلاب تهران در اطلاعیه ای
اعلام نمـود بـا همکـاری نیروهـای امنیتـی، وزارت اطلاعـات و تیـم
خرابکاری سایبری سپاه پاسداران اقدام به بازداشت گسترده شهروندان
عادی و فعالان حقوق بشر تحت عنوان همکاری با مجموعه فعالان حقوق

بشر در ایران و کمیته ایران پروکسی نموده است.
در اطلاعیه منتشره زوایای مختلفی از یک سناریو مسبوق به سابقه و
قابل پیش بینی به چشم می خورد که ساختار آن به لحاظ رابطه منطقی
روایی و استدلال عقلانی و خصوصاَ وجاهت قانونی، دارای نقصان فراوان

است.
از نظر مجموعه، این هجمه از آنجا شکل می گیرد که تمامی فشارها،
خاصه بازداشت های گسترده بهمن ماه و ۱۱ اسفند که قاطبه آن را
همکاران سابق یا حتی افراد بی ارتباط با مجموعه تشکیل می دهند و
همینطور توسل نهادهای امنیتی به گروگانگیری اعضای بیگناه خانواده
ها و تلاش برای متوقف کردن فعالیت های مجموعه باعث انصراف مجموعه

از حضور در نشست ژنو نشد.
این تشکل درتاریخ هشتم مارس ۲۰۰۹ ، در نشست ژنو حاضر و نسبت به
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افشای نقض حقوق بشر در ایران اقدام کرد و از جامعه بین الملل
خواستار پایان دادن به مماشات با دولت ایران و لزوم هزینه سازی
برای ناقضان حقوق بشر شد. نماینده مجموعه در نشست در سخنرانی خود
نسبت به اقدامات تلاقی جویانه دستگاه امنیتی به دلیل حضور در این

نشست هشدار داده بود.
دادستانی تهران و نشریات نزدیک و وابسته به دولت با تیتر نمودن
عنوان “انهدام شبکه بزرگ جاسوسی”، بدون ارائه هیچ سند و مدرک
قابل قبول، بنا به تحلیل فوق و صرفاَ با بیان اطلاعات کذب و
تحلیلهای مغرضانه به جهت باورمند کردن سناریو با سوء تفسیر و قلب

واقعیت از تصویر افراد مختلفی نیز استفاده کرده اند .
طرح اتهاماتی همچون شناسایی دانشمندان هسته ای! جذب نیرو و اعزام
افراد به عراق، ارتباط یا وابستگی با سازمانهای اپوزیسیون و
مسائلی همچون برنامه ریزی برای اختلال در سیستم مدیریت شهری،
ایجاد پوشش امنیتی برای ورود به فاز اقدام مسلحانه علیه نظام
جمهوری اسلامی! و … که بی بهره از هرگونه مستندات و عقلانیت تلاش
نموده تا ارتباط مجرمانه ای را بین افراد و گروهای مختلف دستگیر

شده پس از انتخابات ایجاد کند.
دستگاه امنیتی ایران پس از این بازداشت ها به قصد ایجاد رعب و
هراس در فضای وب فارسی اقدام به خرابکاری در تارنماهای این تشکل
نیز نموده است، موضوعی که بررسی تیم فنی مجموعه نشان میدهد که
نوع خرابکاری تیم گرداب، وابسته به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به
هیچ وجه مبتنی بر کار علمی نبوده و این نوع خرابکاری با بازداشت
برخی از اعضای شرکت خدمات دهنده فنی به این مجموعه در داخل کشور

و سپس شکنجه آنها و دریافت اطلاعات صورت گرفته است.
جعل تاریخچه مجموعه، اشاره به افرادی که اساساً هیچ نقشی در این
تشکل از بدو تاسیس تا کنون نداشته اند و یا اشاره به اسامی
اختصاری افرادی که اساساً از سوی مجموعه قابل شناسایی نیستند،
چشم پوشی بر واقعیت چهارسال فعالیت غیر سیاسی و علنی این تشکل
گـواهی اسـت از سـناریویی خـونین، کـه سـکانس اول آن در آسـتانه

اعتراضات احتمالی در چهارشنبه آخر سال کلید خواهد خود.
مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران ضمن رد قاطعانه تمامی اتهامات بی
اساس مندرج در اطلاعیه دادستانی و با هشدار نسبت به سناریوی
خونینی که با قربانی کردن مدافعان حقوق بشری در جریان است، اعلام
می کند که این اقدام حکومت ایران سرفصلی جدیدی است در برخورد با
فعالان مدنی، و ضرورت حضور، حمایت و اتحاد تمامی نیروهای مدنی در

این باب امری است ضروری و اجتناب ناپذیر.
همچنین در این اطلاعیه برخی از اعضای تبعیدی مجموعه که در خارج



کشور ساکن هستند نیز به دستگیری توسط پلیس اینترپل تهدید شده
اند. که طی این اطلاعیه افراد فوق الذکر آمادگی و علاقه خود را
برای روبه رو شدن با نمایندگان حقوقی حکومت ایران در هر دادگاه

صالحه ای اعلام می کنند.
شایان ذکر است این تشکل با زیر نظر گرفتن تحرکات نهاد امنیتی در
ماه های گذشته ، پیش بینی چنین اقدامی را از ناحیه آنان نموده و
ماه پیش با ایجاد تغییراتی در ساختار خود، کلیت مجموعه را از
آسیب جریانات قانون گریز خارج نموده بود. از این رو دستگیری ها و
حمله به تارنماهای این تشکل آسیب خاص یا مانعی در فعالیتهای

مجموعه محسوب نمیشود.
مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران اعلام می کند، این هجمه و سناریوی
جدید، سرسوزنی تردید و کُندی در فعالیت های حقوق بشری مجموعه
ایجاد نخواهد کرد. این تشکل همانند گذشته با تمام قوا از امکانات
و ظرفیت های خود در جهت دفاع از اعضاء، فعالین و قربانیان نقض

حقوق بشر استفاده خواهد کرد.
اطلاعات تکمیلی و سایر توضحیات در اطلاعیه های آتی از سوی این تشکل

به اطلاع افکار عمومی خواهد رسید.

دبیرخانه مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران
۲٣ اسفندماه ۱٣٨٨


